
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  44         del   19.04.2016                          

OGGETTO:  Interventi di contrasto alla povertà – Atto di indirizzo.  ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno  diciannove del  mese di  aprile  alle ore   19.00    nella     sala delle 

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali;

Dato atto che la presente, in quanto atto di indirizzo, non comporta i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 

267/00;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _21.04.2016_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _21.04.2016__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  e fino al 30.04.2016

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    __21.04.2016____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: INTERVENTI  DI  CONTRASTO  ALLA  POVERTA’ -  atto di indirizzo .

xv.                                                    

xvi. L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

xvii.

xviii. PREMESSO che 

La crisi  economica sta generando sacche sempre più ampie di  persone che vivono la 
condizione  di  estrema  povertà  e  che  per  molte  famiglie  la  situazione  di  povertà  è 
strutturata e irrecuperabile senza un intervento di sostegno da parte delle istituzioni;

Questa Amministrazione ha posto come scopo prioritario sostenere iniziative a favore di 
famiglie  appartenenti  a  fasce  sociali  particolarmente  deboli  che  possano  in  parte 
contribuire a sostenere bisogni primari;

L’Amministrazione comunale, per contrastare il dilagante disagio sociale, nel limite delle risorse 
disponibili, intende programmare nuovi interventi di aiuto nei confronti dei soggetti e delle famiglie 
che sono in condizioni  di  estrema povertà e che vivono maggiori  difficoltà talvolta anche per 
procurarsi i generi di prima necessità;

Con Delibera di Commissario Straordinario n. 110 del 08/11/01 è stato approvato il “Regolamento 
recente  modalità  di  erogazione  di  alcune  prestazioni  e  servizi  di  assistenza,  con  particolare 
riferimento  all’applicazione  dei  criteri  unificati  di  valutazione  della  situazione  economica  dei 
soggetti che richiedono prestazioni agevolate”;

xix. CONSIDERATO che 

è  necessario  garantire  la  rotazione  dei  soggetti  beneficiari,  in  maniera  da  distribuire  più 
equamente  le  poche  risorse  disponibili  e  che  pertanto  non  potranno  beneficiare  di  questo 
contributo  le  famiglie  che  hanno  già  ricevuto  nel  periodo  delle  vacanze  natalizie  2015  un 
contributo in forma indiretta (buoni acquisto generi alimentari);



RITENUTO che

a) è necessario fornire al responsabile del settore I un ulteriore indirizzo politico - amministrativo 
in merito all’utilizzo  dei  buoni  disponibili,  già acquistati,  per programmare ulteriori  interventi  a 
favore  di  soggetti  in  difficoltà  socio-economica  certificata  secondo  il  criterio  della  rotazione 
continua dei soggetti beneficiari;

b)  l’amministrazione  comunale,  intende  fornire  alle  famiglie  più  povere  un 
minimo sostegno per le spese di primaria necessità attraverso un contributo in 
forma indiretta (buoni acquisto generi  alimentari) seguendo la disciplina del 
regolamento  comunale  approvato  con  deliberazione  di  commissario 
straordinario  n. 110 del 08/11/2001;

 

Visto il TUEL;
Visto il bilancio di previsione;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto dell’ente;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti:

1) di dare mandato al responsabile del Settore I  di  provvedere alla predisposizione di un 
bando per la erogazione dei buoni acquisto generi alimentari, già in dotazione dell’ufficio 
Servizi Sociali, fino ad esaurimento degli stessi, a cittadini residenti che vivono in condizioni 
di estrema difficoltà economica in base alla documentazione prodotta e verificabile;

2) di dare priorità ai cittadini con reddito più basso, documentato attraverso indicatore ISEE o 
ISEE corrente, con nucleo familiare più numeroso, in cui siano presenti minori e/o persone 
con disabilità.

                                                                                   f.to   L’Assessore alle Politiche Sociali
                                                                                              Prof. Maria Luisa Sodano




	xiv. 44 del 19.04.2016
	xv.
	xvi. L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI
	xviii. PREMESSO che
	xix. CONSIDERATO che

